

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			50,000,000	
5891	Pengembangan Pengolahan dan Pemasaran Hasil Ternak			50,000,000	
5891.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		50,000,000	
-----					
5891.QDB.001	Lokasi : KAB. BOGOR				
107	Lembaga yang teredukasi akses pembiayaan, investasi, jaringan pemasaran dan ekspor	1.0 Lembaga		50,000,000	U
A	Promosi dan Pendampingan Pelaku Usaha Ekspor			50,000,000	
	Operasional Kegiatan Promosi dan Pendampingan Ekspor			50,000,000	
521211	Belanja Bahan			13,500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor )				
	- Fotocopy dan Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Promosi/pameran	1.0 Keg	12,000,000	12,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			24,500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor )				
	- Pameran	1.0 KEG	24,500,000	24,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			12,000,000	RM
	(KPPN.023-Bogor )				
	- Perjalanan pameran	4.0 OH	3,000,000	12,000,000	
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			23,510,742,000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			6,563,158,000	
1783.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	2.0 Unit, Titik, Paket, SR		6,563,158,000	
-----					
1783.QEG.001	Lokasi : KAB. BOGOR				
104	Hijauan Pakan Ternak	1.0 Unit		1,800,000,000	U
A	HPT di UPT			1,800,000,000	
	Pengembangan Kebun (20 Ha)			1,013,509,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			702,234,000	RM
	(KPPN.023-Bogor )				
	- Pemanenan HPT	5015960.0 KG	140	702,234,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			311,275,000	RM
	(KPPN.023-Bogor )				
	- Penyediaan HPT/Rumput/Jagung	498450.0 kg	500	249,225,000	
	- Silase	2000.0 Kg	14,625	29,250,000	
	- Hay	8000.0 Kg	4,100	32,800,000	
B	Alat dan Bahan Pengembangan Kebun HPT dan UPT			662,291,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			601,627,000	RM
	- Penanaman/penyulaman Lahan HPT	20.0 HA	2,993,750	59,875,000	
	- Bibit dan Benih HPT	44520.0 Stek	500	22,260,000	
	- Perlengkapan Sarana HPT	1.0 KEG	504,342,000	504,342,000	
	- Biaya Uji Laboratorium	8.0 Kali	1,893,750	15,150,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			34,114,000	RM
	- ATK pelaporan HPT	1.0 KEG	9,389,000	9,389,000	
	- Mineral dan Premix	250.0 Kg	98,900	24,725,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			26,550,000	RM
	- Bahan Pengelolaan dan Pengawetan HPT	1110.0 kg	15,000	16,650,000	
	- Herbisida	99.0 l	100,000	9,900,000	
C	<i>Perawatan Kebun HPT</i>			124,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			4,800,000	RM
	- Kegiatan Pemeliharaan HPT	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			119,400,000	RM
	- Pupuk Organik	32817.0 kg	1,500	49,225,000	
	- Pupuk An Organik (Urea TSP)	14035.0 kg	5,000	70,175,000	
<b>1783.QEG.002</b>	<b>Pakan Olah dan bahan pakan</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>4,763,158,000</b>	
<b>104</b>	<b>Bahan Pakan/Pakan</b>			<b>4,763,158,000</b>	U
A	<i>Sarana Pengembangan dan Pematapan Pakan Konsentrat (812 Ton)</i>			4,553,480,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			291,600,000	RM
	- Mineral dan Premix	2000.0 Kg	100,800	201,600,000	
	- Pellet Indigofera	4000.0 Kg	22,500	90,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor )			4,261,880,000	RM
	- Bahan Pakan Konsentrat Untuk Sapi Donor dan Laktasi	374.0 ton	5,363,100	2,005,799,000	
	- Bahan Pakan Konsentrat Untuk Sapi Resipien dan Calon Bibit	388.0 ton	5,072,000	1,967,936,000	
	- Bahan Pakan Ternak Pedet	50.0 Ton	5,762,900	288,145,000	
B	<i>Operasional Satker</i>			209,678,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor )			205,339,000	RM
	- Biaya Uji Labiratorium	8.0 Kali	1,581,000	12,648,000	
	- Kegiatan Pembuatan Pakan Ternak	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
	- Sarana Penyediaan Pakan Ternak	1.0 KEG	137,303,000	137,303,000	
	- Kegiatan Distribusi Pakan	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
	- Pallet	50.0 Buah	915,760	45,788,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor )			4,339,000	RM
	- ATK Pelaporan Konsentrat	1.0 Keg	4,339,000	4,339,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			400,350,000	
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	850.0 Sampel		400,350,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
1784.QJC.001	Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan	850.0 Sampel		400,350,000	
114	Penguatan Pelayanan Teknis Pengujian Penyakit Hewan			400,350,000	U
A	Pemberantasan Penyakit			149,153,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor )			35,523,000	RM
	- Perlengkapan Medis Kesehatan Ternak	1.0 KEG	35,523,000	35,523,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor )			113,630,000	RM
	- Pengadaan Obat dan Vaksin Ternak	1.0 KEG	113,630,000	113,630,000	
B	Surveilans Penyakit Hewan			251,197,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor )			251,197,000	RM
	- Pengujian Sampel Penyakit Hewan Parasiter	850.0 Smpl	3,850	3,272,000	
	- Pengujian Sampel Penyakit Hewan Bakteriologi	850.0 Smpl	118,000	100,300,000	
	- Pengujian Sampel Serologi	850.0 Smpl	123,000	104,550,000	
	- Kegiatan Rekam Medis	12.0 BULAN	400,000	4,800,000	
	- Kegiatan Rekording Keswan	12.0 BULAN	400,000	4,800,000	
	- Kegiatan Laboratorium Keswan	12.0 BULAN	400,000	4,800,000	
	- Kegiatan Klinik Ternak	12.0 BULAN	400,000	4,800,000	
	- Sarana Kesehatan ternak	1.0 KEG	23,875,000	23,875,000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			16,547,234,000	
1785.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		120,000,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
1785.CAG.005	Ternak Yang Didata dan Ditandai	1.0 Unit		120,000,000	
052	Operasional Pendataan dan Penandaan			120,000,000	U
MC	Penandaan dan Pendataan Ternak			120,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) > Perjalanan koordinasi/sosialisasi dan Pendampingan Kegiatan Penandaan dan Pendataan Ternak - Transport daerah lokal - Hotel - Uang Harian - Tiket			120,000,000	RM
1785.PDA	<u>Standarisasi Produk[Base Line]</u>			9,374,234,000	
1785.PDA.001	Lokasi : KAB. BOGOR <b>Benih Ternak Unggul</b>	<b>800.0 produk</b>		<b>8,568,734,000</b>	
103	<b>Optimalisasi Penyediaan Embrio</b>			<b>7,031,393,000</b>	U
A	<i>Produksi Embrio</i>			3,060,059,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perlengkapan Ternak Donor - Barang Keperluan Teknis Produksi Benih Ternak - Bahan Kebutuhan Promosi	1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg	200,000,000 125,000,000 81,475,000	406,475,000 200,000,000 125,000,000 81,475,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Honorarium Narasumber	10.0 OP	876,000	8,760,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pertemuan Evaluasi TE 2023 dan Rencana Kegiatan TE 2024 - Penyelesaian Distribusi Bantuan Pemerintah - Kegiatan Produksi Eksitu dan Transfer Embrio	1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg	208,529,000 100,000,000 71,569,000	380,098,000 208,529,000 100,000,000 71,569,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Obat dan Vitamin untuk Peningkatan Ketahanan Tubuh Ternak Donor - ATK Kegiatan Produksi Embrio	1.0 Keg 1.0 Keg	66,665,000 28,880,000	95,545,000 66,665,000 28,880,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor )			975,825,000	RM
	- Semen Beku Sapi FH	100.0 Dosis	7,000	700,000	
	- Semen Beku Sapi Simmental	100.0 Dosis	9,000	900,000	
	- SEmen Beku Sapi Limousin	100.0 Dosis	9,000	900,000	
	- Semen Beku Sapi PO	150.0 Dosis	7,000	1,050,000	
	- Semen Beku Sapi Wagyu	100.0 Dosis	14,000	1,400,000	
	- Semen Impor	390.0 Dosis	500,000	195,000,000	
	- Semen Impor Tahap 2	1075.0 Straw	564,420	606,751,000	
	- Pengadaan Nitrogen Cair	6742.0 Liter	24,000	161,808,000	
	- Pengadaan CO2	4.0 TBNG	750,000	3,000,000	
	- Pengadaan Gas EO	4.0 TBNG	1,079,000	4,316,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			1,043,932,000	RM
	- Hormon FSH	62.0 dosis	3,200,000	198,400,000	
	- Hormon Pendukung (PGF2a, Progesteron Intravaginal Devices, hCG, GnRH)	800.0 Dosis	523,760	419,008,000	
	- Hormon FSH	56.0 dosis	3,200,000	179,200,000	
	- Bahan Media dan Peralatan Produksi (Calf Serum, Media TCM 199, Fetal Bovine Serum, PBS, Laktat Ringer, Antibiotik)	400.0 Keg	273,310	109,324,000	
	- Bahan Peralatan Produksi dan Transfer Embrio (Sheat TE, Gun TE, Petri disk, Pipet Filter, Aspirator Bottle, Komegame Pipet, Aerov	800.0 KEG	172,500	138,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor )			149,424,000	RM
	- Pemeliharaan Sarana Operasional Produksi Embrio	3.0 Bulan	49,808,000	149,424,000	
<b>B</b>	<i>Operasional Kegiatan Produksi Embrio</i>			361,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			54,800,000	RM
	- Kegiatan Laboratorium Produksi Embrio	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
	- Biaya Pemeriksaan Rapid Test dan RT PCR	1.0 LYNAN	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			307,000,000	RM
	- Kegiatan Produksi Embrio Eksitu	10.0 OK	2,500,000	25,000,000	
	- Perjalanan Koordinasi, Seleksi Resipien, Aplikasi TE, PKb Petugas BET	100.0 OK	2,500,000	250,000,000	
	- Pengambilan Ovarium	15.0 OK	800,000	12,000,000	
	- Perjalanan Penyebaran Informasi dan Pameran	10.0 OK	2,000,000	20,000,000	
<b>C</b>	<i>Evaluasi dan Pelaporan Produksi Embrio</i>			322,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			104,260,000	RM
	- Bahan Desiminasi Data Embrio	100.0 BUAH	1,042,600	104,260,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**                    (018)                    KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG**                        (06)                        Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA**                    (238996)                    BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI**                         Rp. 35,109,944,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			4,800,000	RM
	- Kegiatan Pengambilan Data	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			50,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan Evaluasi TE 2023	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			13,180,000	RM
	- Perjalanan Pengiriman Pelaporan	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Perjalanan Monitoring, Supervisi dan Evaluasi	5.0 OH	2,000,000	10,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			150,000,000	RM
	- Perjalanan Meeting Pertemuan TE 2023	30.0 OP	5,000,000	150,000,000	
D	<i>Penerapan Manajemen Mutu</i>			<b>1,414,182,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			157,070,000	RM
	- Pakaian Sarana Keamanan	9.0 SETEL	780,000	7,020,000	
	- Bahan Pelaksanaan ISO	3.0 KEG	36,350,000	109,050,000	
	- ATK Sertifikasi	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan Arsip ISO	3.0 KEG	12,000,000	36,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			1,162,092,000	RM
	- Pengelolaan Website	1.0 KEG	45,000,000	45,000,000	
	- Pengelolaan Limbah	2.0 KEG	36,975,000	73,950,000	
	- Seragam Tektikal Lapangan	59.0 PEG	455,000	26,845,000	
	- Audit ISO 370001;90001:2015;14001	2.0 KEG	42,719,000	85,438,000	
	- Audit Izin Penggunaan Air dan Lingkungan	2.0 KEG	27,500,000	55,000,000	
	- Bahan Peningkatan Pemahaman SMM	1.0 KEG	128,750,000	128,750,000	
	- Penyusunan Pelaksanaan Sertifikasi Mutu	1.0 KEG	70,000,000	70,000,000	
	- Pemeriksaan MCU	150.0 PEG	1,100,000	165,000,000	
	- Kegiatan Peningkatan SMM	1.0 KEG	133,109,400	133,109,000	
	- Penyempurnaan dan pemeliharaan Si Bety; SiscoBetty	2.0 KEG	55,500,000	111,000,000	
	- Monitoring Audit ISO 37001;9001:2015;14001	3.0 KEG	34,000,000	102,000,000	
	- Audit Pengeloaan Limbah dan Konservasi Lingkungan	1.0 KEG	35,000,000	35,000,000	
	- Pengelolaan PPID dan Zona Integritas	1.0 KEG	85,000,000	85,000,000	
	- Upgrade Php.8 Si bety dan Sisco Bety	1.0 Keg	46,000,000	46,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			43,020,000	RM
	- ATK Bahan Informasi	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
	- Bahan Media Informasi	1.0 KEG	28,020,000	28,020,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor ) Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan (Tenaga Ahli Analisis Lingkungan dan Air)	30.0 OJ	900,000	27,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pertemuan LAKIN, SAKIP dan PPID	10.0 OP	2,500,000	25,000,000	RM
<b>E</b>	<i>Pembinaan dan Pelaporan</i>			<b>156,500,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Obat dan Vitamin Untuk Pembinaan Kelompok - Media Informasi dan Penyebaran Hasil	1.0 Keg 800.0 Eks	5,000,000 75,000	5,000,000 60,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor ) - Media Edukasi Produksi Embrio - Bagan Pengembangan Embrio	1.0 KEG 1.0 KEG	49,500,000 31,500,000	49,500,000 31,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Bahan Pelaporan Monevnak	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan Monitoring, Supervisi dan Evaluasi Anak Hasil TE	20.0 OP	275,000	5,500,000	RM
<b>F</b>	<i>Produksi Embrio II</i>			<b>1,366,612,000</b>	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor ) - Hormon Produksi (FSH dan PMSG) - Media TCM 199, Fetal Bovine Serum, PBS, Laktat Ringer, Antibiotik) - Tambahan N2 Cair	334.0 Dosis 20.0 Dosis 14000.0 L	3,200,000 539,200 2,400	1,068,800,000 10,784,000 33,600,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pemeliharaan Operasional Produksi Embrio	1.0 Keg	253,428,000	253,428,000	RM
<b>G</b>	<i>Manajmen Mutu</i>			<b>350,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Bahan Kegiatan Diseminasi Informasi dan Pameran - Bahan Edukasi Produksi	1.0 KEG 1.0 Keg	315,000,000 35,000,000	315,000,000 35,000,000	RM
<b>105</b>	<b>Peningkatan SDGH dan Mutu Genetik</b>			<b>312,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Uji Zuriat</i>			<b>53,800,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			4,345,000	RM
	- Bahan Laporan Uji Zuriat	2.0 KEG	2,172,500	4,345,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			4,800,000	RM
	- Kegiatan Uji Zuriat	12.0 BULAN	400,000	4,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			5,000,000	RM
	- Honor Narasumber	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			24,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Uji Zuriat Sapi Perah	12.0 OH	2,000,000	24,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			15,655,000	RM
	- Pertemuan Uji Zuriat Sapi Perah	8.0 OP	1,956,875	15,655,000	
<i>B</i>	<i>Uji Performance</i>			<i>146,200,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			3,221,000	RM
	- Bahan Laporan Uji Performan	1.0 KEG	3,221,000	3,221,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			8,400,000	RM
	- Kegiatan Uji Performan	12.0 Bulan	700,000	8,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			98,400,000	RM
	- Sarana Rekording Ternak	1.0 KEG	68,400,000	68,400,000	
	- Alat Ukur Ternak	2.0 BUAH	15,000,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			1,400,000	RM
	- Honor Narasumber	2.0 OJ	700,000	1,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			24,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Uji Performan Sapi Potong	12.0 OH	2,000,000	24,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			10,779,000	RM
	- Pertemuan Uji Performan Sapi Potong	6.0 OP	1,796,500	10,779,000	
<i>C</i>	<i>Pendampingan Uji Zuriat Nasional</i>			<i>112,000,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pengadaan Sarana Rekording Ternak - Pengadaan Sarana Pengukuran Produksi Susu - Bahan Laporan Uji Zuriat	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	10,000,000 10,000,000 6,562,000	26,562,000 10,000,000 10,000,000 6,562,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Honor Narasumber	10.0 OJ	970,000	9,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pertemuan Uji Zuriat	10.0 OH	4,773,800	47,738,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan Dalam Rangka Uji Zuriat Sapi Perah	14.0 OP	2,000,000	28,000,000	RM
<b>108</b>	<b>Pemeliharaan Ternak - PNBP</b>			<b>630,927,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Fasilitasi PNBP</i>			<i>630,927,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor ) - Kegiatan Pertemuan TE dan Forum Komunikasi Publik - Perlengkapan Sarana Informasi dan Media	1.0 Keg 1.0 Keg	110,600,000 105,000,000	215,600,000 110,600,000 105,000,000	PNP
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pekerjaan Pemasangan Nok Atap Genteng Keramik dan Lisplang - Pemeliharaan Kuda-Kuda dan Atap Baja Ringan	1.0 Ke 1.0 Keg	42,000,000 199,000,000	241,000,000 42,000,000 199,000,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Produksi Bibit Ternak	1.0 Keg	154,327,000	154,327,000	PNP
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pemeliharaan Jalan Produksi	200.0 M	100,000	20,000,000	PNP
<b>109</b>	<b>Pemeliharaan Ternak - RM</b>			<b>114,414,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pemeliharaan Ternak</i>			<i>114,414,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor ) - Handling Ternak - Herbisida	580.0 ekor 40.0 Liter	50,000 100,000	33,000,000 29,000,000 4,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Sarana Perlengkapan Kandang (Tali Rami, Lori Dorong, Sapu, Gacok, Dorongan Rumput)	4.0 KNDNG	20,353,500	81,414,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>113</b>	<b>Distribusi semen beku - RM</b>			<b>80,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Distribusi Embrio</i>			<i>80,000,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			40,000,000	RM
	- Distribusi Embrio	800.0 Embri	50,000	40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			40,000,000	RM
	- Peralatan Pendukung Aplikasi TE di Daerah	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
<b>115</b>	<b>Peningkatan Kapasitas SDM - RM</b>			<b>200,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bimtek Transfer Embrio</i>			<i>200,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			75,575,000	RM
	- ATK Pelaporan Bimtek	1.0 KEG	7,223,000	7,223,000	
	- Peralatan Pelatihan	16.0 Paket	1,000,000	16,000,000	
	- Konsumsi (16 Orang x 14 Hari) di Prov. Jawa Barat	672.0 OK	66,000	44,352,000	
	- Media Bahan Pelatihan	16.0 Paket	500,000	8,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			34,025,000	RM
	- Perlengkapan Penunjang Bimbingan Teknis	1.0 KEG	29,025,000	29,025,000	
	- Pendampingan Bimbingan Teknis	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			2,000,000	RM
	- Honor Narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			88,400,000	RM
	- Transportasi	16.0 OK	4,037,500	64,600,000	
	- Bantuan Uang Saku	238.0 OH	100,000	23,800,000	
<b>116</b>	<b>Sertifikasi Produk</b>			<b>50,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Sertifikasi Produk</i>			<i>50,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			21,000,000	RM
	- Biaya Konsumsi (2 kali x 25 Orang)	50.0 OK	66,000	3,300,000	
	- ATK dan Pelaporan	1.0 PKT	17,700,000	17,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			29,000,000	RM
	- Perjalanan Auditor	5.0 OP	5,800,000	29,000,000	
<b>120</b>	<b>Koordinasi dan Pembinaan Teknis Perbibitan dan Produksi Ternak - RM</b>			<b>150,000,000</b>	<b>U</b>
QA	<i>Koordinasi Pembangunan Peternakan</i>			<i>150,000,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			150,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi dan Bimtek Pembangunan Peternakan	12.0 OH	10,000,000	120,000,000	
	- Koordinasi dan Evaluasi Banper	30.0 OH	1,000,000	30,000,000	
<b>1785.PDA.002</b>	<b>Bibit Ternak Unggul</b>	<b>80.0 produk</b>		<b>805,500,000</b>	
<b>110</b>	<b>Sapi Potong - RM</b>			<b>805,500,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Manajemen Pemeliharaan Ternak Bibit 80 Ekor</i>			<i>805,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			444,100,000	RM
	- Sarana Perlengkapan Kandang (Selang Rantai, Rantai, Selang Air, Sekel)	4.0 KNDNG	20,075,000	80,300,000	
	- Tempat minum ternak	100.0 EKOR	420,000	42,000,000	
	- Karpet Sapi	500.0 LMBR	540,000	270,000,000	
	- Bahan Biosecurity (Natrium Hipoclorit)	74.0 PEL	700,000	51,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			312,400,000	RM
	- Handling Ternak	580.0 EKOR	50,000	29,000,000	
	- Herbisida	40.0 LITER	100,000	4,000,000	
	- Pengelolaan Rekording Ternak	12.0 BULAN	400,000	4,800,000	
	- Pengelolaan Pemeliharaan Ternak	12.0 BULAN	800,000	9,600,000	
	- Pengelolaan Pemeliharaan air dan lingkungan	1200.0 OH	80,000	96,000,000	
	- Pengelolaan Pemeliharaan Ternak Hari Libur	400.0 OH	100,000	40,000,000	
	- Operasional Lainnya	1.0 Keg	129,000,000	129,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor )			49,000,000	RM
	- Honor Konsultan Pengawas	1.0 Keg	49,000,000	49,000,000	
<b>1785.QEL</b>	<b>Bantuan Hewan[Base Line]</b>	<b>300.0 Ekor</b>		<b>6,188,000,000</b>	
<b>1785.QEL.003</b>	Lokasi : KAB. BOGOR <b>Ternak Ruminansia Potong</b>	<b>300.0 Ekor</b>		<b>6,188,000,000</b>	
<b>101</b>	<b>Sapi Potong</b>			<b>6,188,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengadaan Sapi Potong</i>			<i>4,688,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			12,600,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Keg	7,600,000	7,600,000	
	- Fotokopi	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor )			11,400,000	RM
	- Honor Panitia/Pokja Pengadaan (2 Orang Pokja)	10.0 OP	1,140,000	11,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			126,000,000	RM
	> Perjalanan Verifikasi dan CP/CL Serta Distribusi Bantuan Ternak			126,000,000	
	- Transport lokal daerah	43.0 OH	900,000	38,700,000	
	- Hotel	52.0 OH	600,000	31,200,000	
	- Uang haraian	64.0 OH	500,000	32,000,000	
	>> Perjalanan Koordinasi/Pendampingan Kabupaten/Kota ke lokasi		0	24,100,000	
	- Transport lokal daerah	44.0 OH	150,000	6,600,000	
	- Uang harian	50.0 OH	350,000	17,500,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.023-Bogor )			4,538,000,000	RM
	- Sisa Lelang Bantuan Ternak	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong untuk Diserahkan Kepada Masyarakat Di Kabupaten banyuwangi Provinsi Jawa Timur	40.0 Ekor	15,100,000	604,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat di Kabupaten Mojokerto dan Ngawi Provinsi Jawa Timur	40.0 Ekor	15,100,000	604,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat di Kabupaten Garut Provinsi Jawa Barat	60.0 ekor	15,100,000	906,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat Di Kabupaten Tasikmalaya dan Kota Tasikmalaya Provinsi Jawa Barat	60.0 Ekor	15,100,000	906,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Untuk diserahkan Kepada Masyarakat Di Kabupaten Cianjur Provinsi Jawa Barat	20.0 Ekor	15,100,000	302,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Untuk diserahkan Kepada masyarakat Di Kota Kupang Provinsi Nusa Tenggara Timur	20.0 Ekor	10,500,000	210,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat di Kabupaten Majalengka dan Cirebon Provinsi Jawa Barat	60.0 Ekor	15,100,000	906,000,000	
BT	<u>Bimbingan Teknis Pengembangan Ternak</u>			1,500,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			198,090,000	RM
	- Seminar KIT Bimtek (100 Pax x 15 Kegiatan)	1500.0 Pax	70,600	105,900,000	
	- ATK Bimtek	15.0 Keg	5,046,000	75,690,000	
	- Spanduk Bimtek	15.0 Buah	1,100,000	16,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor )			94,800,000	RM
	- Honor Setingkat ES 1 (2 orang x 15 Keg)	30.0 OJ	1,400,000	42,000,000	
	- Honor Narasumber/ Praktisi ( 4 OJ x 15 Kegiatan)	66.0 OJ	800,000	52,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			1,207,110,000	RM
	- Perjalanan persiapan Bimtek 2 Orang x 15 kegiatan)	30.0 OP	5,987,000	179,610,000	
	- Perjalanan Narasumber Eselon	70.0 OP	5,000,000	350,000,000	
	- Perjalanan Peserta dan Panitia	1000.0 OP	262,000	262,000,000	
	- Paket Pertemuan (100 Orang x 15 Kegiatan)	1500.0 OH	277,000	415,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1785.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		865,000,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
1785.RAG.001	Sarana Balai Perbibitan Ternak	1.0 Unit		865,000,000	
101	Penguatan sarana UPT/UPTD			865,000,000	U
AA	Pengadaan Kendaraan Bermotor			755,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor )			755,000,000	RM
	- Sarana Fungsional Pemantauan Bibit Ternak	1.0 unit	660,800,000	660,800,000	
	- Pengadaan USG	1.0 Unit	86,025,000	86,025,000	
	- Sarana Pengolahan Data Bibit	1.0 Unit	8,175,000	8,175,000	
PO	Pengadaan Peralatan Pupuk Organik			110,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor )			5,770,000	RM
	- Fotocopy dan bahan cetak	1.0 Keg	1,010,000	1,010,000	
	- Konsumsi persiapan	68.0 OK	70,000	4,760,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor )			2,250,000	RM
	- Sekop	10.0 Unit	93,000	930,000	
	- Gerobak Sorong Arco	1.0 Unit	660,000	660,000	
	- Termometer kompos/tanah	1.0 Unit	660,000	660,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor )			101,980,000	RM
	- Grinder pupuk padat APPO	1.0 Unit	25,501,000	25,501,000	
	- Sarana Fungsional Distribusi Pupuk	3.0 Unit	19,875,000	59,625,000	
	- Sarana Pengolahan Data Produksi Pupuk dan Pemeliharaan Ternak	2.0 Unit	8,427,000	16,854,000	
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			11,549,202,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			11,549,202,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	5.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,336,862,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
1787.EBA.956	Layanan BMN	4.0 Layanan		6,710,000	
101	Pengelolaan Barang Milik Negara			6,710,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,710,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor )			500,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 KEG	500,000	500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Koordinasi dengan Instansi Terkait	1.0 OH	3,000,000	3,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor ) - Workshop Penyusunan Laporan BMN Semester II Tingkat UAPPB Eselon I - Workshop Aplikasi BASTBANPEM 526 TA. 2023 - Workshop Penyusunan Laporan BMN Triwulan III Tingkat UAPPB Eselon 1	1.0 OP 1.0 OP 1.0 OP	1,170,000 1,020,000 1,020,000	3,210,000 1,170,000 1,020,000 1,020,000	RM
<b>1787.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>11,330,152,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>4,176,680,000</b>	U
<b>A</b>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>4,176,680,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,402,059,000 200,122,000 197,305,000	2,799,486,000 2,402,059,000 200,122,000 197,305,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	40,000 4,000 4,000	48,000 40,000 4,000 4,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	188,749,000 15,668,000 15,452,000	219,869,000 188,749,000 15,668,000 15,452,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	58,740,000 4,866,000 4,881,000	68,487,000 58,740,000 4,866,000 4,881,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor ) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	9,000,000 540,000 540,000	10,080,000 9,000,000 540,000 540,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor ) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	396,896,000 30,296,000	427,192,000 396,896,000 30,296,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			11,044,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	4,876,000	4,876,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,160,000	3,160,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,008,000	3,008,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			178,774,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	178,774,000	178,774,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			426,110,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	426,110,000	426,110,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			35,590,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	30,555,000	30,555,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,525,000	2,525,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,510,000	2,510,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>7,153,472,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengadaan Barang dan Jasa</i>			<i>14,720,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			5,720,000	RM
	- Bahan Pelaporan Barang dan Jasa	1.0 Tahun	5,720,000	5,720,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			9,000,000	RM
	- Bantuan Transportasi (5 perjalanan KPPN x 12 Bulan)	60.0 OK	150,000	9,000,000	
<b>B</b>	<i>Penguatan Kelembagaan</i>			<i>133,651,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			81,691,000	RM
	- Pakaian Teknis SDM (2 setel x 61 PNS)(2 setel x 4 PPNPN Administrasi)	130.0 Setel	500,000	65,000,000	
	- Bahan Obat-Obatan Pegawai	1.0 KEG	16,691,000	16,691,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			33,960,000	RM
	- Perjalanan Pengiriman Laporan, Konsultasi ke Pusat dan Rekonsiliasi	12.0 OH	830,000	9,960,000	
	- Perjalanan Sinergitas UPT	6.0 OH	3,000,000	18,000,000	
	- Perjalanan Koordinasi Teknis Nasional	2.0 OH	3,000,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			18,000,000	RM
	- Diklat/Workshop Administrasi Teknis dan Fungsional	6.0 OP	3,000,000	18,000,000	
<b>C</b>	<i>Pemeliharaan dan Perawatan Gedung/ Bangunan</i>			<i>906,064,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.023-Bogor )			906,064,000	RM
	- Bangunan Gedung Kantor Permanen	400.0 M2	230,000	92,000,000	
	- Pekerjaan Penutup Genteng Keramik	1.0 Keg	188,720,000	188,720,000	
	- Instalasi Pengolahan Pupuk	1.0 Keg	71,400,000	71,400,000	
	- Pembongkaran Atap dan Penambahan Dinding Struktur Kantor	1.0 Keg	197,500,000	197,500,000	
	- Bangunan Gudang Tertutup Permanen	2.0 Unit	61,100,000	122,200,000	
	- Bangunan Gedung Lainnya	1.0 KEG	44,394,000	44,394,000	
	- Pengadaan Pipa HDPE untuk Indtalasi Air Bersih	1.0 KEG	82,700,000	82,700,000	
	- Pengadaan Perlengkapan PIPANISASI	1.0 Keg	40,800,000	40,800,000	
	- Pekerjaan Penggalian Tanah dan Urugan Pemasangan Pipa Saluran Air Bersih	1.0 Keg	39,200,000	39,200,000	
	- Pekerjaan Pengelasan dan Koneksi PIPANISASI Komplek BET Cipelang	1.0 Keg	27,150,000	27,150,000	
<i>D</i>	<i>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</i>			<i>1,546,899,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor )			1,516,899,000	RM
	- Kendaraan Klinik (1 Unit 3 bulan)	3.0 Unit	2,560,000	7,680,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 4 pick up (4 Unit 3 bulan)	12.0 Unit	2,560,000	30,720,000	
	- PemeliharaanTruk Pengangkut Pakan Roda 6 (6 Unit 3 Bulan)	18.0 Unit	4,845,000	87,210,000	
	- PemeliharaanTruk Pengangkut Pakan Roda 6	6.0 Unit	37,110,000	222,660,000	
	- Pemeliharaan Dump Truck	1.0 Unit	30,150,000	30,150,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Operasional Roda 2	21.0 Unit	3,650,000	76,650,000	
	- Pemeliharaan Forklift	1.0 Unit	6,622,000	6,622,000	
	- Pemeliharaan Minibus	2.0 Unit	35,793,000	71,586,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 4 pick up	4.0 Unit	33,350,000	133,400,000	
	- pemeliharaan komputer laboratorium	1.0 Unit	24,000,000	24,000,000	
	- Kendaraan Klinik	1.0 Unit	33,500,000	33,500,000	
	- Mesin Potong dan Suku Cadangnya	1.0 Unit	44,815,000	44,815,000	
	- Pemeliharaan Mixer Konsentrat dan Suku Cadangnya	2.0 Unit	50,000,000	100,000,000	
	- Chopper dan Suku Cadangnya	1.0 Unit	90,000,000	90,000,000	
	> Pemeliharaan Tidak Masuk Ususl RKBMN Karena di Bawah 100 Juta			557,906,000	
	- Pemeliharaan Mesin Fotocopy	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Hand Traktor	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Hammer Mill	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Sillage Baller	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Timbangan Pakan	1.0 Unit	14,806,000	14,806,000	
	- Pemeliharaan Mesin Absensi	2.0 Unit	3,000,000	6,000,000	
	- pemeliharaan peralatan laboratorium	8.0 Unit	4,812,500	38,500,000	
	- pemeliharaan kalibrasi alat Lab	5.0 Unit	1,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Hidrolik	1.0 Unit	26,362,000	26,362,000	
	- Pemeliharaan Suku Cadang Mesin Kecil Lainnya	1.0 KEG	309,239,000	309,239,000	
	- Pemeliharaan Gen Set Bahan Baku Bensin	2.0 Unit	6,999,500	13,999,000	
	- Blaya Asuransi Kendaraan	18.0 Unit	5,000,000	90,000,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			30,000,000	RM
	- Pemeliharaan Peralatan Elektrikal	12.0 BULAN	2,500,000	30,000,000	
<i>E</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			242,256,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor )			211,752,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	17,646,000	211,752,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor )			30,504,000	RM
	- Telepon	12.0 Bulan	2,542,000	30,504,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			1,376,847,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor )			333,593,000	RM
	- Belanja Konsumsi Rapat (15 orangx 5 kali rapat/kunjungan/bulan)	12.0 Bulan	3,000,000	36,000,000	
	- Belanja Keperluan Perkantoran	61.0 OT	1,350,000	82,350,000	
	- Operasioanal Lainnya	1.0 KEG	169,523,000	169,523,000	
	- Belanja Pengiriman Surat, Benda, Pos da Paket (33 Prov x 12) (5 Dir x 12)	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
	- Belanja Rumah Tangga	12.0 Bulan	1,810,000	21,720,000	
	- Operasional Keamanan	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
	- Biaya Langganan Media dan Informasi	12.0 Bulan	600,000	7,200,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor )			170,544,000	RM
	- Peningkatan Daya Tahan Tubuh SDM BET (22 Hari x 34 Orang x 12 Bulan)	8976.0 OH	19,000	170,544,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor )			322,660,000	RM
	- Penanggung Jawab Pengguna/Kuasa Anggaran	12.0 OB	3,420,000	41,040,000	
	- PPK	48.0 OB	2,620,000	125,760,000	
	- Pejabat Penandatanganan SPM	12.0 OB	1,520,000	18,240,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,320,000	15,840,000	
	- Bendahara PNPB	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- Staf Pengelola Anggaran	48.0 OB	980,000	47,040,000	
	- Staf Pengelola Keuangan	32.0 OB	634,375	20,300,000	
	- Staf Pengelola PNPB	48.0 OB	350,000	16,800,000	
	- Pejabat Pengadaan	40.0 OB	680,000	27,200,000	
	- Pengelola SAI	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			200,000,000	RM
	- Bahan perlengkapan dokumen pimpinan	1.0 keg	100,000,000	100,000,000	
	- Belanja bahan keperluan kepegawaian	1.0 keg	100,000,000	100,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor )			4,800,000	RM
	- Honor Editor Website (1 Orang x 12 Bulan )	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			199,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 keg	79,000,000	79,000,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja operasional keperluan kerumahtanggan	1.0 keg	100,000,000	100,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan Dinas Pimpinan	53.0 OH	2,500,000	132,500,000 132,500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor ) - Rapat Koordinasi Pimpinan Lokal Bogor	50.0 OH	275,000	13,750,000 13,750,000	RM
<i>PN</i>	<i>PPNPN</i>			<i>2,266,950,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor ) - PPNPN Pemeliharaan Ternak Resipien (13 bulan 13 orang) - PPNPN Administrasi Kepegawaian (1 Orang x 13 Bulan) - Honorarium Pemeliharaan Ternak Petugas Piket Malam (13 Bulan x 6 Orang) - PPNPN Informasi dan Komunikasi (1 Orang 13 Bulan) - Honor PPNPN Keamanan (9 x 13 Orang) - Honor PPNPN Administrasi (2 Orang x 13 Bulan) - operasional pemeliharaan ternak hari libur - PPNPN Pemelihara ternak donor ( 13 bulan x 6 orang) - PPNPN Pemelihara ternak donor (14 bulan x 8 orang) - Honor Pemelihara ternak pedet, pemerah dan calon bibit (13 bulan x2 orang) - Honor Pemelihara ternak petugs piket malam (13 bulan x 8 orang) - PPNPN Pemeliharaan ternak dan penchopperan (13 Orang x 8 Orang) - Honor perawatan kebun dan taman	169.0 OB 13.0 OB 78.0 OB 13.0 OB 117.0 OB 26.0 OB 577.0 OK 86.0 OB 112.0 OB 26.0 OB 127.0 OB 104.0 OB 912.0 OH	2,400,000 2,400,000 2,400,000 2,530,000 2,700,000 2,750,000 100,000 2,400,000 2,400,000 2,400,000 2,400,000 2,400,000 80,000	405,600,000 31,200,000 187,200,000 32,890,000 315,900,000 71,500,000 57,700,000 206,400,000 268,800,000 62,400,000 304,800,000 249,600,000 72,960,000	RM
<i>PU</i>	<i>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Mesin</i>			<i>666,085,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor ) - Pemeliharaan Peralatan Biosecurity - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan Komputer/ Laptop/ Netbook - pemeliharaan jaringan internet dan komunikasi - Pemeliharaan Pom Bensin Mini - Pemeliharaan Mesin Lainnya - Pemeliharaan Mesin Potong Kuku - Pemeliharaan Headlock Kandang - Pemeliharaan APAR - Pemeliharaan Lemari Perimanan Arsip Rol O Pack - Pemeliharaan Server - Pemeliharaan Gas LPG - Pemeliharaan Mikroskop Inverted	2.0 Unit 22.0 Unit 25.0 Unit 11.0 Unit 1.0 Unit 1.0 KEG 1.0 Unit 2.0 Unit 19.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 72.0 Unit 2.0 UNIT	9,848,500 649,000 730,000 3,500,000 20,000,000 383,052,000 33,280,000 6,900,000 700,000 33,500,000 30,000,000 350,000 11,614,000	19,697,000 14,278,000 18,250,000 38,500,000 20,000,000 383,052,000 33,280,000 13,800,000 13,300,000 33,500,000 30,000,000 25,200,000 23,228,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	6.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		212,340,000	
1787.EBD.952	Lokasi : KAB. BOGOR Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		180,000,000	
102	Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah			180,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			180,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,225,000	RM
	(KPPN.023-Bogor )				
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Konsumsi	1.0 PKT	725,000	725,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			100,000,000	RM
	(KPPN.023-Bogor )				
	- Belanja layanan perencanaan dan penganggaran	1.0 keg	50,000,000	50,000,000	
	- Perlengkapan dokumen perencanaan	1.0 keg	50,000,000	50,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,425,000	RM
	(KPPN.023-Bogor )				
	- ATK	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Komputer Supply	1.0 KEG	925,000	925,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			26,500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor )				
	- Koordinasi dengan instansi terkait	3.0 OH	1,100,000	3,300,000	
	- Perjalanan dalam rangka strategis Pertanian	4.0 OP	3,300,000	13,200,000	
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	20.0 OH	500,000	10,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			2,100,000	RM
	(KPPN.023-Bogor )				
	- Koordinasi dengan instansi terkait	14.0 OK	150,000	2,100,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			6,750,000	RM
	(KPPN.023-Bogor )				
	- Koordinasi dengan Instansi terkait	27.0 OP	250,000	6,750,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			42,000,000	RM
	(KPPN.023-Bogor )				
	- Pertemuan Renja	1.0 OP	7,000,000	7,000,000	
	- Pertemuan RKAKL (2 Keg)	1.0 OP	7,000,000	7,000,000	
	- Pertemuan Penyusunan Dokumen Anggaran	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
	- Pertemuan Refresher	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
1787.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		7,000,000	
102	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah			7,000,000	U
AA	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Program Kegiatan Pembangunan Peternakan			5,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (238996) BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI** Rp. 35,109,944,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.023-Bogor ) - Pertemuan Semesteran Monev Kegiatan Pembangunan PKH	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor ) - Pertemuan Nasional Monev Program /Kegiatan Pembangunan PKH	2.0 OP	1,500,000	3,000,000	RM
AF	SPIP Ditjen Peternakan dan Keswan			1,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor ) - Pertemuan SPIP Nasional Ditjen PKH	1.0 OP	1,500,000	1,500,000	RM
<b>1787.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>4.0 Dokumen</b>		<b>25,340,000</b>	
<b>102</b>	<b>Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjuti Hasil Pengawasan Kantor Daerah</b>			<b>8,000,000</b>	<b>U</b>
A	Operasional Akuntansi Verifikasi dan Tindak Lanjut Hasil Pengawasan			8,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor ) - ATK	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor ) - Koordinasi Instansi Terkait Laporan Keuangan	1.0 OH	1,000,000	1,000,000	RM
	- Workshop Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Itjen/BPK	1.0 OH	1,000,000	1,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor ) - Workshop Penyusunan Laporan keuangan	1.0 OP	2,000,000	2,000,000	RM
<b>202</b>	<b>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah</b>			<b>17,340,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			17,340,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor ) - Fotocopy dan Perbanyak Laporan	1.0 KEG	500,000	500,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	500,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi dengan Instansi Terkait	5.0 OH	1,000,000	5,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor ) - Dalam Rangka Konsultasi (Kanwil, KPPN)	12.0 OK	150,000	1,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**                   (018)                   KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG**                    (06)                    Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA**               (238996)             BALAI EMBRIO TERNAK CIPELANG  
**ALOKASI**                    Rp. 35,109,944,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi	2.0 OP	4,770,000	9,540,000 9,540,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

Bogor, 2 Januari 2024

**ELIZA DIANY**  
NIP 196805021995032001